



INFORMAZIONI PERSONALI

SPAGNOLO GIULIA

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

DICHIARAZIONI PERSONALI

Sono una Psicologa Clinica e della Salute, iscritta all'albo degli Psicologi dell' Emilia Romagna con n. 9201., Psicoterapeuta Sistemico- Relazionale in formazione, Tutor DSA.

Mi occupo principalmente di sostegno e supporto psicologico all'adulto, ai minori e alle loro famiglie.

Svolgo valutazioni psicodiagnostiche, potenziamento delle abilità attentive, cognitive, relazionali, comunicative, di letto-scrittura e calcolo, sostegno specialistico allo studio, orientamento scolastico e professionale ed attività di formazione alle famiglie e alla scuola, per le difficoltà che possono insorgere in bambini e ragazzi nel contesto scuola e famiglia (es. ADHD, DSA, DOP, ecc...), ma anche agli adulti che attraversano momenti del ciclo vitale complessi e che richiedono una gestione più allargata (collaborazione con la famiglia) per la risoluzione della problematica insorta (es. parent training per patologie come l'Alzheimer).

Svolgo, altresì, in collaborazione con una collega del territorio, progetti psico-educativi nelle scuole, al fine di favorire lo sviluppo di competenze sociali, relazionali, comunicative ed emotive in bambini e ragazzi (con disabilità o no).

Sono fondatrice di un centro di psicologia e logopedia co-creato con una collega logopedista sul territorio situato a Sant'Agata Bolognese.

Lo scorso anno ho svolto, in qualità di psicologa, attività di sportello d'ascolto presso una scuola dell'infanzia a Castelfranco E. (MO) per una durata annuale di 70 ore, svolgendo osservazioni sui bambini e colloqui con insegnanti e genitori, nonché attività di parent e teacher training.

ESPERIENZE LAVORATIVE

-Da Marzo 2019 ad oggi - *Psicologa Clinica in libera professione e Tutor Dsa, PSICOTERAPEUTA SISTEMICO-RELAZIONALE IN FORMAZIONE*

Attività di collaborazione con colleghi nella stesura e realizzazione di progetti psicologici ed educativi nelle scuole della provincia di Bologna.

-Da Febbraio 2022 ad oggi *Psicologa in libera professione, fondatrice del Centro di Psicologia e Logopedia "Oltre le parole" situato in Sant'Agata Bolognese (BO).*

- Da Settembre 2021 a Giugno 2022- *Psicologa Scolastica presso la scuola dell'infanzia "G:Marconi" di Castelfranco Emilia (MO)*

-Da Ottobre 2019 a Dicembre 2019- *Insegnante di sostegno.*

Attività di sostegno e didattica con bambini con disabilità certificate presso la scuola primaria "San Giovanni Bosco" di Modena.

-Da Febbraio 2019 ad aprile 2019- Attività di *HR Assistant* presso HR Studio Consulting nella ricerca attiva di profili in linea con le esigenze aziendali, attraverso l'utilizzo dei principali motori di ricerca e social network, unitamente a colloqui telefonici con i candidati selezionati.

-Da Ottobre 2018 a Febbraio 2019- *Educatrice* per servizi integrativi scolastici presso la Cooperativa Quadrifoglio sita in Largo Molina, 9/A Bologna (BO)

-Da Ottobre 2014 ad Ottobre 2018- Attività di *baby sitting*, sostegno e doposcuola a bambini e/o ragazzi in difficoltà frequentanti scuole primarie, medie e superiori; *Terapista ABA* in formazione con bambini dello spettro dell'autismo.

-Da Marzo 2017 a Febbraio 2018- Attività di *tirocinio post laurea* presso l'U.O Neuropsichiatria Infantile dell'Ospedale Sant'Orsola- Malpighi (BO), all'interno del quale ho imparato ad utilizzare differenti strumenti psicodiagnostici, conduzione di colloqui clinici e di restituzione dei risultati.

-Da Novembre 2016 a Giugno 2017- Attività di collaborazione con l'Associazione "We4Family" sita in Anzola dell'Emilia (BO) in qualità di *Educatrice* e *supporto allo studio*.

-Da Settembre 2016 a Dicembre 2016- Corso di formazione per *volontari* presso il centro anti violenza "Casa delle donne" sita in Via dell'Oro, 3 (BO).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

-Da Gennaio 2020 ad oggi

Psicoterapeuta Sistemico-Relazionale in formazione presso l'istituto IS CRA di Modena

-Da Agosto 2021 ad Agosto 2022

Master in Psicologia Scolastica presso l'Istituto Galton di Roma

-Settembre 2018

Abilitazione all'esercizio della professione di **psicologa**

-Dal 2014 al 2016

Università "Gabriele D'Annunzio", Chieti-Pescara CDL Magistrale in Psicologia Clinica e della Salute

Qualifica conseguita: Laurea Magistrale in Psicologia Clinica e della Salute con la votazione di 110/110 e Lode

-Dal 2011 al 2014

Università "Gabriele D'Annunzio", Chieti- Pescara CDL Triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche

Qualifica conseguita: Laurea in Scienze e Tecniche psicologiche con la votazione di 100/110

-Dal 2006 al 2011

Liceo scientifico "Don Tonino Bello", Copertino (LE)

Qualifica conseguita: Diploma scientifico con la votazione di 85/100

CAPACITA' E COMPETENZE PROFESSIONALI

Alte doti empatiche, ottime capacità relazionali, di problem solving e di collaborazione nel lavoro d'équipe. Svolgo il mio lavoro con passione e dedizione. Appassionata dell'età evolutiva mi occupo principalmente di bambini ed adolescenti, in costante contatto con le famiglie e la scuola, al fine di promuovere il loro benessere emotivo, scolastico, familiare, relazionale e comunicativo nei diversi contesti di vita. Ho conseguito la qualifica di Tutor Dsa -Esperta nell'aiuto compiti e nei processi educativi speciali- attraverso il corso professionalizzante promosso da LR Psicologia, al fine di acquisire strumenti pratici di supporto specialistico allo studio.

Svolgo attività di consulenza e sostegno psicologico in libera professione, potenziamento delle abilità cognitive, attentive, comunicative e relazionali, nonché attività di valutazione e diagnosi Dsa e di potenziamento delle abilità di letto-scrittura & calcolo, sostegno specialistico allo studio (in presenza e in modalità online), attività di Parent e Teacher Training dei principali disturbi in età evolutiva ed infine, attività di orientamento scolastico e professionale e di formazione.

Mi occupo altresì di promuovere, in collaborazione con una collega del territorio, progetti psico-educativi nelle scuole, al fine di promuovere il benessere emotivo e relazionale di bambini ed insegnanti nei contesti classe (Es. progetti di miglioramento delle relazioni fra docenti ed alunni, progetti di educazione affettiva-sessuale o progetti-passaggio da un ciclo ad un altro di scuola).

Svolgo attività di consulenza alle famiglie e alla scuola per la stesura di PDP (Piani Didattici Personalizzati) e/o PEI (Piani Educativi Individualizzati) ed attività di consulenza e sostegno alle famiglie che presentano disagi e/o problematiche sociali e/o relazionali.

COMPETENZE TECNICHE

Buona conoscenza del pacchetto office: Word, Excel, Power Point, Social Network e della navigazione in Internet.

Uso ed installazione di Software Didattici e di Potenziamento delle abilità di letto-scrittura & calcolo.

MADRELINGUA: Italiana

ALTRE LINGUE: Inglese

PATENTE

B, Automunita

Autorizzo al trattamento dei dati personali secondo quanto previsto dalla legge 196/03

Sant'Agata Bolognese, 20/08/2022

Dott.ssa Giulia Spagnolo